МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОНТРАКТ (ПРОЕКТ)

№
г. Рубцовск                                                                                              «___» ____________ 2011.

МОУ ДОД «Детско-юношеская спортивная школа №1», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице директора Дударева Александра Васильевича действующей на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Заказчик», с одной стороны,  и _____________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице  _________________________________________________________________________________, действующего на основании __________, являющийся победителем запроса котировок на выполнение работ по _____________________ __________________________________________________ в соответствии с протоколом №      от           2011  заседания котировочной комиссии по размещению муниципального заказа МУ «Управление культуры, спорта и молодежной политики» г. Рубцовска, с другой стороны, заключили настоящий муниципальный контракт о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ КОНТРАКТА
1.1 Заказчик поручает, а Исполнитель  принимает на себя обязательство качественно, из собственных материалов не бывших в употреблении, отвечающих современным требованиям по качеству и безопасности, выполнить ремонтно-восстановительные работы системы вентиляции по адресу г.Рубцовск, пр. Ленина, 171 А, согласно локального сметного расчета (указанного в расчета объема и видов работ), а Заказчик принять и оплатить работы.
1.2. Гарантийный срок на выполненные работы – 3 года.

2. ЦЕНА КОНТРАКТА

2.1. Цена на выполняемые работы определена в соответствии с протоколом № _____ от _______ заседания котировочной комиссии по размещению муниципального заказа изменению не подлежит.

2.2. Общая цена по настоящему контракту составляет ________ рублей (                                      рублей __ копеек).

2.3. Содержание и объем работ определяются в прилагаемой к муниципальному контракту локальным сметным расчетом.

2.4. Оплата производится за счет средств муниципального бюджета в сумме  ___________   рублей ( _______    рублей __ копеек) в течении 10 рабочих дней с момента приемки работ и подписания акта выполненных работ.
3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. Заказчик обязан:

3.1.1. Создать необходимые условия Исполнителю для выполнения работ в соответствии с локальным сметным расчетом.

3.1.2. Авансирование настоящим муниципальным контрактом не предусмотрено.

3.1.3. Произвести приемку  в течение 2 дней фактически выполненных Исполнителем работ путем подписания акта приема-сдачи работ обеими сторонами.

3.2. Заказчик имеет право:

3.2.1. Инспектировать выполнение работ в любое время без предварительного согласования с Исполнителем.

3.2.2. При обнаружении нарушений в процессе производства работ, несоответствии объемов выполненных работ отчету, приостанавливать работы до устранения замечаний.

3.3. Исполнитель обязан:

3.3.1. Выполнить работу качественно в соответствии с утвержденным локальным сметным расчетом в установленный срок, представить справки формы КС- 2, КС – 3.

3.3.2. По окончании работ незамедлительно вывезти строительное оборудование и строительный мусор.

3.3.3.  При производстве работ соблюдать технику безопасности, санитарные и противопожарные нормы в соответствии с действующим законодательством и РФ.

3.3.4. Начало работ: с момента заключения муниципального контракта.       Окончание работ: до 25 декабря 2011 года.
3.3.5. Время проведения работ проводить по согласованию с руководителем МОУ ДОД ДЮСШ №1». Исполнитель обязан  обеспечить выполнение мероприятий по охране труда, жизни и здоровья воспитанников и персонала  учреждения.

3.3.6. Исполнять полученные в ходе выполнения работ указания Заказчика, если такие указания не противоречат условиям настоящего контракта  и не представляют собой вмешательство в оперативно-хозяйственную деятельность Исполнителя

3.3.7. Устранить допущенные по его вине дефекты, обнаруженные в течение 36 месяцев со дня приемки работ.

3.3.8. Безвозмездно устранить недостатки собственными силами и средствами в течение 2-х недель со дня предупреждения Заказчиком об обнаружении недостатков.

3.3.9. Несет ответственность перед Заказчиком за ущерб, причиненный в ходе выполнения работ, и возмещает его в полном объеме.

3.3.10. Предоставить уполномоченному лицу Заказчика все необходимые условия для осуществления контрольных функций.
4. СДАЧА И ПРИЕМКА РАБОТ

4.1. Заказчик, получивший сообщение о готовности к сдаче результата выполненных по контракту  работ, обязан немедленно приступить к их приемке.

4.2. Сдача результата работ Исполнителем и их приемка Заказчиком оформляется актом, подписанным обеими сторонами в течении 2 дней с момента получения уведомления о готовности объекта.

4.3. Заказчик вправе отказаться от приемки результата работ в случае обнаружения недостатков до их устранения.

5. ПОРЯДОК РАСЧЕТА

5.1. Заказчик производит оплату за выполненные работы путем перечисления денежных средств в рублях РФ на расчетный счет Исполнителя согласно предъявленных счетов  после подписания акта выполненных работ в течении 10 рабочих дней.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ

6.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств, предусмотренных настоящим муниципальным контрактом, в соответствии с действующим законодательством.

6.2. В случае неисполнения, ненадлежащего исполнения, просрочки исполнения Исполнителем обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, Заказчик вправе потребовать уплату неустойки. Неустойка начисляется за каждый день неисполнения, ненадлежащего исполнения, просрочки исполнения обязательства, предусмотренного муниципальным контрактом, - начиная со дня, следующего после дня истечения срока исполнения обязательства. Размер неустойки устанавливается в размере одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации.

6.3. В случае нарушения сроков оплаты, предусмотренных в п. 5.1 настоящего контракта, Заказчик по требованию уплачивает Исполнителю неустойку в размере одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки ставки рефинансирования Центрального банка РФ от суммы просроченного платежа за каждый день просрочки.

6.4. В случае нарушения условий контракта исполнителем, отказом  от выполнения работ, Заказчик вправе взыскать штраф в размере 20% от общей суммы контракта.

6.5. Заказчик освобождается от ответственности за просрочку оплаты выполненных работ в случае, если просрочка произошла вследствие недостаточного бюджетного финансирования.

7. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

7.1. В случае нарушения любой из сторон условий настоящего контракта, другая сторона вправе предъявить претензию в порядке, установленном действующим законодательством. Споры сторон, которые не удалось урегулировать путем переговоров, разрешаются в соответствии с законодательством в Арбитражном суде Алтайского края.

8. ДЕЙСТВИЕ НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ

8.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное и полное неисполнение обязательств по настоящему контракту, если докажут что оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникшими помимо воли и желания сторон, которые нельзя было предвидеть или избежать, включая войну, эпидемии, блокаду, стихийные бедствия и т.п., если названные обстоятельства явились непосредственной причиной невыполнения обязательств по данному контракту.

8.2 Сторона, для которой создалась невозможность исполнения своих обязательств по контракту, должна немедленно известить другую сторону о наступлении (прекращении) действий обстоятельств непреодолимой силы, препятствующей исполнению обязательств по контракту.

8.3. Если обстоятельства непреодолимой силы действуют на протяжении 1 (одного) месяца и не обнаруживают признаков прекращения, настоящий контракт, может быть, расторгнут в соответствии с действующим законодательством РФ

9. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

9.1. Настоящий контракт может быть изменен или, расторгнут по решению суда или по взаимному соглашению сторон, оформленному в письменном виде, при этом любые изменения или дополнения к контракту, оформленные надлежащим образом, становятся неотъемлемой его частью.

9.2. Сторона, получившая от другой стороны письменное предложение о внесении изменений (дополнений) в контракт обязуется дать ответ по существу предложений не позднее 5-ти дней с момента их получения.

9.3. Во всем, что прямо не предусмотрено контрактом, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

9.4. Настоящий контракт составлен в 2-х подлинных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой стороны.

10. СРОК ДЕЙСТВИЯ  КОНТРАКТА

10.1. Настоящий контракт вступает в силу с момента подписания сторонами и действует до полного исполнения обязательств сторонами.

11. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

	ЗАКАЗЧИК:

Директор МОУ ДОД ДЮСШ №1»                                А.В.Дударев